
Weinfreunde vom Hellweg e.V.                                                  
www.weinfreunde-vom-hellweg.de 

Weinprobe: Beaujolais – eine verkannte Weinbauregion 
Degustation am: 20.02.2020 

Vorstellung und Moderation: Dr. Ralph Tegethoff 

Bewertungsergebnis der Weinprobe durch die Teilnehmer 
 

RANG 
total 

 
Patz 
gem. 
Liste 

 
WEIN 

gem. Degustationsliste 

Punkte 

Total 
(alle X)  

davon: 
Punkte als 

Favorit 
(XX) 

Punkte als 

Top-Favorit 
(XXX) 

 
1. 
 

 
9 

2013 Regine  Vieilles Vignes, Gamay noir 
Domaine de  Thulon, Lantignie (13,0%)                                 
10,50 € 

 
34 

 
8 

 
6 

 
2. 
 

 
8 

2017 Saint-Amour, Gamay noir Domaine de la 
Pirolette, Saint-Amour Bellevue (14,0%)      
12,38 € 

 
31 

 
6 

 
6 

 
3. 
 

 
7 

2015 Brouilly  „Le Marqusat“,Gamay noir 
Chateau des Ravatys, Saint-Lager (13,0%)     
9,90 € 

 
23 

 
6 

 
3 

 
4. 
 

 
6 

2016 Moulin A  Vent  „Terre de Lumiere“ 
Gamay noir  Chateau de Chatelard, Lancine  
(13,0%)  11,96 € 

 
21 

 
4 

 
-- 

 
5. 
 

 
1 

2017 Beaujolais Blanc Chardonnay, 
DomaineTerres Dorees, Charnay  (12,0%)    
12,80 € 

 
18 

 
-- 

 
9 

 
6. 
 

 
3 

2016 Beaujolais Villages  Vieilles Vignes, 
Gamay noir  Chateau de Chatelard, Lancine  
(12,5%)  7,46 € 

 
10 

 
-- 

 
3 

 
7. 
 

 
5 

2016 Morgon „Le Clochers“,  Gamay noir 
Vignerons de Bel Air, Saint Jean d´Ardieres 
(13,0%)  5,50 €  

 
7 

 
-- 

 
-- 

 
8. 
 

 
2 

2017 Beaujolais  „Les Pierres Dorees“, Gamay 
noir  Domaine Romy, Morance  (12,5%)  8,00 
€ 

 
5 

 
-- 

 
-- 

 
9. 
 

 
4 

2016 Fleurie „La Madone“ Gamay noir,  Cave 
de Fleurie, Fleurie  (13,0%)   
9,49 € 

 
4 

 
2 

 
-- 

 
10. 

 
0 

2015 Cremant de Bourgogne Charme Blanc 
de Blanc, Chardonnay, Domaine Terres 
Dorees, Charnay  (12,0%; RZ<5 )  17,50 € 

 
k.B 

 
k.B. 

 
k.B. 

-- -- (Punktekontrolle insgesamt) (153) (26) (27) 

Bewertungsweg: 
KRITERIUM ANZAHL PUNKTE  

Anzahl abgegebener Bewertungszettel  55 - 

   davon ungültige Anzahl 4 - 

verbleibende Bewertungsbasis: Anzahl / Punkte 51 153  insgesamt (= 51 x 3) 

   davon:  3er Splitting der Punkte 29 29 x 3 = 87 

   davon:  2er Splitting  (zwei Punkte für Favorit) 13 13 x 2 + 13 = 39 

   davon:  kein Splitting (alle drei Punkte für Top-Favorit) 9 9 x 3 = 27 
Bewertung: Jeder Teilnehmer vergibt anonym auf einem Bewertungszettel, der alle Weine aufführt, am 
Ende der Probe maximal nur 3 Punkte insgesamt. Es besteht die Möglichkeit eines Punktesplittings. 
Das Resultat ergibt drei Ergebnisse: 
Total = d. h. die Summe aller verteilten Punkte pro Wein gemäß der Platzierung auf der Degustationsliste.  
Die Rangverteilung erfolgt nach dem Erhalt der meisten Punkte in absteigender Reihenfolge.  
Favorit = d. h. die Summe aller mit 2 Punkten bewerteten Weine gemäß der Platzierung auf der 
Degustationsliste, hier separat ausgewiesen; sie sind eine Teilmenge von Total.   
Top-Favorit =  d. h. die Summe aller allein mit 3 Punkten bewerteten Weine gemäß der Platzierung auf der 
Degustationsliste; sie sind eine Teilmenge von Total.  
                                                                                                                                                                           © Peter Schampera 
 


