

## Weinfreunde vom Hellweg e.V.

www.weinfreunde-vom-hellweg.de

Weinprobe: Beaujolais - eine verkannte Weinbauregion

Degustation am: 20.02.2020

Vorstellung und Moderation: Dr. Ralph Tegethoff

## Bewertungsergebnis der Weinprobe durch die Teilnehmer

			Punkte	davon:	
RANG total	Patz gem. Liste	WEIN gem. Degustationsliste	Total (alle X)	Punkte als Favorit (XX)	Punkte als Top-Favorit (XXX)
1.	9	2013 Regine Vieilles Vignes, <i>Gamay noir</i> Domaine de Thulon, Lantignie (13,0%) 10,50 €	34	8	6
2.	8	2017 Saint-Amour, <i>Gamay noir</i> Domaine de la Pirolette, Saint-Amour Bellevue (14,0%) 12,38 €	31	6	6
3.	7	2015 Brouilly "Le Marqusat", <i>Gamay noir</i> Chateau des Ravatys, Saint-Lager (13,0%) 9,90 €	23	6	3
4.	6	2016 Moulin A Vent "Terre de Lumiere"  Gamay noir Chateau de Chatelard, Lancine (13,0%) 11,96 €	21	4	
5.	1	2017 Beaujolais Blanc <i>Chardonnay</i> , DomaineTerres Dorees, Charnay (12,0%) 12,80 €	18		9
6.	3	2016 Beaujolais Villages Vieilles Vignes, Gamay noir Chateau de Chatelard, Lancine (12,5%) 7,46 €	10		3
7.	5	2016 Morgon "Le Clochers", <i>Gamay noir</i> Vignerons de Bel Air, Saint Jean d´Ardieres (13,0%) 5,50 €	7		
8.	2	2017 Beaujolais "Les Pierres Dorees", <i>Gamay noir</i> Domaine Romy, Morance (12,5%) 8,00 €	5		
9.	4	2016 Fleurie "La Madone" <i>Gamay noir,</i> Cave de Fleurie, Fleurie (13,0%) 9,49 €	4	2	
10.	0	2015 Cremant de Bourgogne Charme Blanc de Blanc, <i>Chardonnay</i> , Domaine Terres Dorees, Charnay (12,0%; RZ<5) 17,50 €	k.B	k.B.	k.B.
		(Punktekontrolle insgesamt)	(153)	(26)	(27)

Bewertungsweg:

KRITERIUM	ANZAHL	PUNKTE	
Anzahl abgegebener Bewertungszettel	55	-	
davon ungültige Anzahl	4	-	
verbleibende Bewertungsbasis: Anzahl / Punkte	51	153 insgesamt (= 51 x 3)	
davon: 3er Splitting der Punkte	29	29 x 3 = 87	
davon: 2er Splitting (zwei Punkte für Favorit)	13	13 x 2 + 13 = 39	
davon: kein Splitting (alle drei Punkte für Top-Favorit)	9	9 x 3 = 27	

**Bewertung:** Jeder Teilnehmer vergibt anonym auf einem Bewertungszettel, der alle Weine aufführt, am Ende der Probe *maximal nur* **3 Punkte insgesamt**. Es besteht die Möglichkeit eines Punktesplittings. Das Resultat ergibt drei Ergebnisse:

**Total** = d. h. die Summe **aller** verteilten Punkte pro Wein gemäß der Platzierung auf der Degustationsliste. Die Rangverteilung erfolgt nach dem Erhalt der meisten Punkte in absteigender Reihenfolge.

**Favorit** = d. h. die Summe aller mit 2 Punkten bewerteten Weine gemäß der Platzierung auf der Degustationsliste, hier separat ausgewiesen; sie sind eine Teilmenge von Total.

**Top-Favorit** = d. h. die Summe aller allein mit 3 Punkten bewerteten Weine gemäß der Platzierung auf der Degustationsliste; sie sind eine Teilmenge von Total.